2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.06.2021                                                                                                 №599

О подготовке и проведении
мероприятий, посвященных

Дню России и Дню города
Ханты-Мансийска,
12 июня 2021 года
В целях организации и проведения мероприятий, посвященных           Дню России и Дню города Ханты-Мансийка, 12 июня 2021 года,                          в соответствии с пунктом 17 части 1 статьи 16 Федерального закона                 от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Утвердить:

1.1.Состав организационного комитета по подготовке и проведению   мероприятий, посвященных Дню России и Дню города Ханты-Мансийска, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.План мероприятий, посвященных празднованию Дня России                и Дня города Ханты-Мансийска, согласно приложению 2 к настоящему постановлению

2.Рекомендовать руководителям организаций города                         Ханты-Мансийска независимо от организационно-правовой формы принять участие в праздничном оформлении фасадов зданий, благоустройстве прилегающих территорий.

3.Разместить настоящее постановление на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю            за собой.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 04.06.2021 №599
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению  мероприятий, посвященных Дню России и Дню города Ханты-Мансийска

(далее – организационный комитет)
	Ряшин

Максим Павлович
	–
	Глава города Ханты-Мансийска, председатель организационного комитета

	Черкунова

Ирина Александровна
	–
	заместитель Главы города                             Ханты-Мансийска, заместитель председателя организационного комитета

	Козлова

Фания Насибуловна
	–
	главный специалист управления культуры, секретарь организационного комитета

	Члены организационного
комитета:

	Бормотова

Татьяна Витальевна
	–
	заместитель Главы города                            Ханты-Мансийска

	Волчков

Сергей Анатольевич

	–
	заместитель Главы города                            Ханты-Мансийска, директор Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	Личкун

Юрий Михайлович
	–
	директор Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска

	Липарчук

Наталья Арсеньевна

	–
	начальник управления культуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Комарницкий

Александр Александрович
	–
	начальник Управления физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска

	Ковалева
Анна Дмитриевна
	–
	начальник управления кадровой работы                и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска

	Уварова

Ирина Александровна
	–
	директор муниципального казенного учреждения «Служба социальной поддержки населения»

	Гультяева

Наталья Александровна
	–
	заведующий отделом ЗАГС Администрации города Ханты-Мансийска

	Максимова

Елена Александровна

	–
	директор муниципального бюджетного учреждения «Городской информационный центр»

	Гарькина

Екатерина Николаевна

	–
	директор муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

Приложение 2
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 04.06.2021 №599

План

мероприятий, посвященных Дню России и Дню города Ханты-Мансийска

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения
	Ответственный
	Исполнитель

	Культурно-массовые мероприятия

	1.
	Торжественная церемония присвоения            почетного звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска» и вручение знаков отличия Почетного жителя города Ханты-Мансийска, наград Ханты-Мансийского автономного          округа – Югры, Главы города Ханты-Мансийска
	04.06.2021,

16.00 час.,

большой зал муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «Октябрь»
	управление кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска;

управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска
	управление кадровой работы
и муниципальной службы Администрации города
Ханты-Мансийска;

муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	2.
	Концерт народного самодеятельного коллектива ансамбля «Росичи» (г.Новороссийск)
	11.06.2021,

20.00 час.,

муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»
	управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	3.
	Праздничная программа, посвященная Дню России и Дню города Ханты-Мансийска,                «Мой край, моя Россия!»:
	12.06.2021,

12.00-13.30 час.,

муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	3.1.
	Торжественная церемония вручения паспорта гражданина Российской Федерации юным гражданам, достигшим 14-летнего возраста
	12.06.2021,

12.00-12.30 час.,

муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»
	Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент образования Администрации города
Ханты-Мансийска;

муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	3.2.
	Праздничный концерт «Ты в нашем сердце, Россия!» с участием солистов, творческих коллективов города Ханты-Мансийска                           и народного самодеятельного коллектива ансамбля «Росичи» (г.Новороссийск)
	12.06.2021,

12.30-13.30 час.,

муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»
	управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	4.
	Интерактивные спортивные, игровые                               и творческие площадки «Ханты-Мансийск – территория детства»
	12.06.2021,

12.00-15.00 час.,

лагеря с дневным пребыванием детей
	Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска;

Управление физической культуры, спорта
и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальные общеобразовательные организации;

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»

	5.
	Праздничный салют «Виват, Россия! Виват, Ханты-Мансийск!»
	12.06.2021,

23.00 час.,

набережная реки Иртыш города
Ханты-Мансийска
	управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	6.
	Интеллектуально-развлекательная игра «РосКвиз»
	10.06-12.06.2021,

аккаунты социальных сетей муниципального бюджетного учреждения

«Молодежный центр»
	Управление физической культуры, спорта
и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждения «Молодежный центр»

	7.
	Цикл мероприятий муниципальных библиотек города Ханты-Мансийска «Я – гражданин России» (познавательные и информационные часы, викторины, литературные квизы, выставки)
	08.06-12.06.2021,

аккаунты социальных сетей муниципального бюджетного учреждения «Городская централизованная библиотечная система»
	управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждение «Городская централизованная библиотечная система»

	8.
	Товарищеский матч по мини-футболу                  между командами городов-побратимов                            Ханты-Мансийска и Новороссийска
	12.06.2021,

открытый стадион

«Югра-Атлетикс»
	Управление физической культуры, спорта
и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»

	9.
	Первенство города Ханты-Мансийска                          по стритболу
	12.06.2021,

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»
	Управление физической культуры, спорта
и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»

	10.
	Церемонии государственной регистрации заключения брака
	11.06.2021,
отдел ЗАГС Администрации города

Ханты-Мансийска
	отдел ЗАГС Администрации города Ханты-Мансийска
	отдел ЗАГС Администрации города Ханты-Мансийска

	11.
	Церемонии государственной регистрации рождения с участием воспитанников Черлидинговой команды «Апельсин». Церемонии имянаречения для родителей детей, родившихся 12 июня 2021 года
	16.06.2021,

отдел ЗАГС Администрации города                     Ханты-Мансийска
	отдел ЗАГС Администрации города Ханты-Мансийска
	отдел ЗАГС Администрации города Ханты-Мансийска

	Организационные мероприятия, благоустройство, праздничное оформление города

	12.
	Обновление Доски почета города                            Ханты-Мансийска
	июнь

2021 года
	управление кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска
	управление кадровой работы
и муниципальной службы Администрации города
Ханты-Мансийска

	13.
	Выплата единовременной социальной помощи неработающим пенсионерам города                      Ханты-Мансийска и лицам, удостоенным звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска»
	июнь

2021 года
	муниципальное казенное учреждение «Служба социальной поддержки населения»
	муниципальное казенное учреждение «Служба социальной поддержки населения»

	14.
	Составление сводной афиши праздничных мероприятий
	до 05.06.2021
	управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	15.
	Освещение подготовки и проведения праздничных мероприятий в средствах массовой информации
	июнь

2021 года
	муниципальное бюджетное учреждение «Городской информационный центр»
	муниципальное бюджетное учреждение «Городской информационный центр»

	16.
	Праздничное оформление города                             Ханты-Мансийска
	до 12.06.2021
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	17.
	Проведение субботника по санитарной очистке  от мусора улиц, дворов, парков, площадей города
	11.06.2021
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	руководители учреждений, предприятий города
Ханты-Мансийска